

Urząd Miasta i Gminy w Chorzele  
ul. St. Komosińskiego 1  
06-330 Chorzele



0656767

Data przyjęcia: 2022-02-09 14:34:11

Numer: PP.3840.2022

Przyjał Wioleta Piórkowska  
Wydział Oświaty i Promocji - WOiP  
Załączników: 1

Chorzele, 28 stycznia 2022 roku

**Burmistrz**

**Miasta i Gminy Chorzele**

**Beata Szczepankowska**

## PETYCJA

My, niżej podpisani mieszkańcy osiedla przy ulicach: Kazimierza Wielkiego, Zygmunta Starego, Królowej Jadwigi, Królowej Bony, Zygmunta III Wazy, Jana III Sobieskiego zwracamy się z prośbą o **jak najszybszą interwencję w sprawie poprawy stanu naszych dróg.**

Mieszkamy na osiedlu stosunkowo młodym, ale pręźnie się rozwijającym. W tej chwili przy naszych ulicach wybudowanych zostało prawie 30 domów jednorodzinnych, w których mieszka co najmniej 100 osób, w tym niemal 40 dzieci. Z naszych informacji wynika, że tylko w tym roku budowę kolejnych domów rozpocznie co najmniej 4 właściciele działek wykupionych na tym terenie.

Tymczasem stan naszych dróg jest opłakany, zwłaszcza w sezonie jesiennym i wiosennym. W taką pogodę, jak obecna nie mamy możliwości przedostania się do swoich domów. Nie wszyscy mają samochody, a piesi wręcz toną w błocie. Zresztą i sama nawierzchnia dróg jest tak nierówna, że wprost nie można jechać po tym terenie. Jakiegokolwiek interwencje w postaci wyrównywania nawierzchni nie dają długotrwałych efektów – czasami wystarczy jedna duża ulewa i drogi wracają do stanu przed jej poprawą. Niewiele daje także nawożenie żwirem. W ostatnich kilku latach nawieziono tu zwykły piach, a nie dobrej jakości żwir, dlatego przywożenie kolejnych wywrotek takiego „żwiru” nie jest nam potrzebne, bo droga i tak jest już źle wyprofilowana.

Zwracamy się więc z prośbą o jak najszybsze **podjęcie systemowych działań**, które mogą rozwiązać sytuację. Nie prosimy o budowę pełnego asfaltu z chodnikami i odwodnieniem – rozumiemy, że to jest skomplikowany proces. Jednak dalsze trwanie takiej sytuacji nie jest dla nas do zaakceptowania. Tym bardziej, kiedy widzimy, że w innych częściach miasta, tam gdzie jest asfalt, dokonuje się remontów. Tymczasem u nas w kwestii dróg nie zmienia się nic.

Na uwagę zasługuje też fakt, że przy naszych ulicach znajduje się kolejnych kilkadziesiąt działek, które wcześniej czy później mogą zostać zasiedlone. Można się spodziewać, że jeszcze przez wiele lat będą trwać tu prace budowlane. Nie żądamy zatem wybudowania tu całkowicie nowej drogi, ale jej utwardzenia na kilka najbliższych lat, które pozwoli nam przynajmniej nie chodzić po błocie i nie dopłacać do regularnych remontów samochodów (zniszczone zawieszenie, opony itd.).

Aby zobrazować skalę naszego problemu, dołączamy zdjęcia z kilku wybranych pór roku, aby udokumentować, jak wygląda dojazd do naszych miejsc zamieszkania.

Chyba nie tak powinno wyglądać miasto w XXI wieku – a zwłaszcza ta jego część, która ma szansę stać się najładniejszym osiedlem w jego granicach.

Liczymy na poważne potraktowanie naszej petycji i rozpoczęcie dialogu, który doprowadzi do przynajmniej kilkuletniego zapewnienia nam trwałej nawierzchni dróg na naszym terenie.

Korespondencję w tej sprawie proszę kierować na adres: